Of. nº 464/15-SG.
                                                                                                              Esteio, 03 de junho de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

	Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 02 de junho, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, os seguintes processos:

1. Repintura da sinalização de trânsito na Rua Fernando Ferrari, entre Padre Claret e Soledade;
2. Repintura da sinalização de trânsito na Rua Pelotas, entre Machado Lopes e Soledade;
3. [bookmark: _GoBack]Revitalização da sinalização de trânsito e a fixação de tachões na Av. Senador Salgado Filho entre a Rua Capitão Armindo e Travessa Getúlio Vargas;

Segundo o vereador, nos endereços supracitados ocorrem ultrapassagens perigosas.
Sem mais, e na expectativa das providências, enviamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.